CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1518  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

 Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.               /2024

      DESPACHO

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões, ______/_____/_______

      ___________________________________

        Presidente.

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Alexandre Ferreira que determine, junto ao setor

responsável, estudos visando a pavimentação de viela que liga a Rua Antônio Fortunato

de Oliveira com a Rua Pedro Silveira, em frente ao n° 2090, localizada ao lado da Creche

Estrela de Davi, no Jardim Palmeiras.

A viela é passagem muito usada por de pedestres e se localiza ao lado de uma

creche infantil que tende desde bebês a crianças pequenas. Por não ter pavimento, mato

costuma crescer ali, e é constantemente local de despejo de entulho, configurando-se num

possível vetor para doenças contagiosas e proliferação de animais peçonhentos e

mosquitos, inclusive da dengue. A pavimentação viria a dificultar que esses problemas

voltassem a acontecer.

Câmara Municipal de Franca, 16 de fevereiro de 2024.

_______________________________
PR. SÉRGIO PALAMONI

VEREADOR